
                       

Dobrovského 2366, 580 01, tel.: 739222895, email: havlickuvbrod@cmmj.cz, IČ 67777147, č.ú. 8935521/0100 

 

Zápis č. 8/2022 z jednání OMR Havlíčkův Brod dne 26.10.2022 
 
Jednání proběhlo v souladu s platnými Stanovami ČMMJ 
Místo konání: kancelář OMS Havlíčkův Brod 
 
Přítomen:  
Ing. Ervín Hausvater, Ing. Vlastimil Pavlík, Zdeněk Běhounek, Josef Žaloudek, Jan 
Slavětínský, Lubomír Stejskal 
 
Omluven: Mgr. Lenka Burešová, Karel Lepeška, Milan Kříž 
za DR: Ing. Roman Vácha 
za sekretariát OMS: Lubomír Stejskal - jednatel 
 
Program: 
1) Zahájení, kontrola zápisu 
2) Zpráva předsedy OMR 
3) Zprávy předsedů komisí 
4) Zpráva předsedy DR 
5) Informace kanceláře OMS 
6) Různé 
7) Diskuse 
8) Závěr 
 
1) Z jednání: Zahájení provedl a jednání rady dále řídil Ing. Ervín Hausvater, CSc. 
Ověřením zápisu z jednání byla předsedou OMR pověřen: Ing. Vlastimil Pavlík 
Zápis č. 7/2022 z jednání OMR přednesl: jednatel OMS Lubomír Stejskal 
 
2) Zpráva předsedy OMR 
Ing. E Hausvater 
a) úvodem přivítal všechny členy myslivecké rady 
b) připomenul termíny semináře pro lektory myslivosti (Jihlava, Pardubice), vyhodnotil účast 
lektorů OMS Havl. Brod, připomenul, že bez účasti na tomto nelze zasedat ve zkušebním 
senátu 
c) seznámil a provedl vyhodnocení zkoušek pro myslivecké hospodáře ve dnech 21. a 
22.10.2022, oznámil opravný termín zkoušek se stejným obsazením zkušebních lektorů – 
25.11.2022 od 15.00 hodin v kanceláři OMS 
d) stav a reakce členů OMS na výzvu k přihlášení se na uvolněné místo člena myslivecké rady 
OMS Havl. Brod, /doposud jeden zájemce/  
e) termín společného zasedání OMR a DR dne 14.12.2022,  
- navrhl na tomto zasedání společnou slavnostní večeři v režii OMS 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

6 0 0 

mailto:havlickuvbrod@cmmj.cz


f) přednesl informaci ČMMJ zaslanou sekretariátem Praha z třetího jednání MR ČMMJ ze dne 
13.9.2022 (příloha zápisu) 
g) navrhl po kolektivní poradě termín konání okresního sněmu 2023  
- čtvrtek, 30.3.2023 od 17:00 hodin v hostinci U Palánů 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

6 0 0 

 
OMR bere na vědomí bod a), b), c), d), f) schvaluje body e), g)  zprávy 
 
 
3) Zpráva KPK 
- přednesl L. Stejskal 
a) doplnil informaci o průběhu zkoušek pro myslivecké hospodáře 
b) kulturní a společenská akce ke 100 výročí založení ČMMJ, body hlavního a doprovodného 
programu (vyhlášení ocenění, pozvání čestných hostů, doprovodné programy, soutěže) 
c) přednesl návrh na místo pořádání chovatelské přehlídky trofejí 2023 – zámek Rozsochatec 
(program v rámci oslav 100 let ČMMJ), termín přehlídky 26.-28.5.2023 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

6 0 0 

 
d) po dohodě s vedoucími kroužků a jednání KPK návrh na uspořádání okresního kola ZST 
dne 13.5.2023, zámek Vilémov (organizace Ing. P. Smutný, A. Kronovit)  
- navrhl finanční příspěvek OMS za účelem konání ZST, v případě postupu do NF příspěvek 
na účast 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

6 0 0 

 
e) plánování vypsaného kurzu myslivosti (7.1.2023), zajištění prostor pro školení, lektoři 
(do plánu jednání OMR listopad 2022) 
f) záměr o naplánování a vypsání kurzu pro myslivecké hospodáře, termín duben 2023 
(uskutečnění v případě zájmu) 
OMR bere na vědomí bod a), b), e), f) schvaluje body c), d) zprávy 
 
 
Zpráva EK 
Ing. V Pavlík 
a) platby členských příspěvků, budoucí výnosy z plateb a jejich evidence 
b) kooptace nového člena rady, postup při zápisu u rejstříkového soudu 
OMR bere na vědomí bod a), b) zprávy 
 
 
Zpráva SK 
J. Slavětinský                    
a) informace o stavu střelnice, elektroinstalace, připojení automatických vrhaček do plného 
provozu, vadná zastaralá elektroinstalace nevyhovující novým podmínkám, úpravy 
b) termín střeleckých závodů Vánoční pohár dne 4.12.2022, zajištění pohárů pro vítěze 
c) návrh na jednorázový nákup terčů na sezonu 2023, částka cca 17.000, -Kč 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

6 0 0 

 



d) ze závěru jednání SK podal návrh na zvýšení startovného u střeleckých závodů počínaje 
sezonou 2023, v tomto provést zvýhodnění členů ČMMJ, podrobnosti a výši plateb na dalším 
jednání OMR 
e) přednesl návrh plánu střeleckých akcí OMS Havl. Brod na rok 2023 (součást zápisu) a 
střeleckých akcí pořádaných jednotlivými mysliveckými spolky 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

6 0 0 

 
f) požádal jednatele o zveřejnění termínů střeleckých akcí na webu Myslivost   
OMR bere na vědomí bod a), b), d), f) schvaluje bod c), e) zprávy 
 
Zpráva KK  
K. Lepeška – nepřítomen 
 
4) Zpráva předsedy DR 
Ing. R. Vácha 
a) přednesl koncept školení pro prohlížitele zvěřiny, předpokládaný termín 24. nebo 25.1.2023 
    (cena za školení cca 5000,- Kč/osoba + občerstvení a pronájem prostor, počet minimálně  
     40 přítomných na školení),  

- do prvního týdne v lednu seznam zájemců 
- zajištění inzerce a propagace akce (Ing. Vácha) 

b) Zpráva dozorčí rady z jednání dne 24.10.2022 
- provedeny kontroly zápisů jednotlivých komisí OMS 
- kontrola chodu kanceláře, docházka, stav bankovního účtu, pokladny, faktur  
- poukázal na povinnost proškolení BOZP pro zaměstnance  
c) ze závěrů kontroly DR a ze stanoviska jednatele OMS vzešel návrh na zlepšení stavu skladu 
OMS, archívu, 
- nabídl spoluúčast na řešení ve věci archivace tiskových zápisů a dalších, oslovení okresního 
archivu, sekretariátu ČMMJ 
(zápis DR zveřejněn na webu OMS) 
d) navrhl sjednocení a narovnání finančních náhrad lektorům kurzů myslivosti a mysliveckých 
hospodářů, členům hodnotitelské komise v souvislosti s hrazením výhod rozhodčím kynologie, 
(kompenzace stravného v částce 150,-Kč/den) 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

6 0 0 

 
OMR bere na vědomí bod a), b), c), schvaluje bod d)  zprávy 
 
5) Informace kanceláře OMS 
Lubomír Stejskal 
a) informoval o stavu nákupu pártystanu, zahradního nábytku – splněno, zboží dodáno, cena 
celého vybavení 39.000, -Kč, dotykový monitor v jednání 
b) navrhl vydání Ročenky 2023, (podklady, data) 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

6 0 0 

 
c) dotaz na postup zpracování dat pro rejstříkový soud /věc odstoupení statutárního zástupce 
člena OMR Bc. Jakuba Sedláka/  
d) výkup čelistí v roce 2022, informace o průběhu, zhodnocení práce hodnotitelské komise, 
spolupráce s KV, výsledná tabulka o počtech odevzdaných a vykoupených markantů, přiznaná 
finanční odměna KV pro OMS, finanční náležitosti pro MS a HS po připsání částky na účet 
OMS 



e) informace o záměru uskutečnění oslav 100 výročí založení ČMMJ v roce 2023, místo zámek 
Rozsochatec, schválený termín 27.5.2023 
f) navrhl uspořádání chovatelské přehlídky trofejí v rámci oslav stého výročí ČMMJ na zámku 
v Rozsochatci. 
Nutno projednat s ORP, dát na vědomí, prostory jsou vyhovující, předběžně zajištěny 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

6 0 0 

 
OMR bere na vědomí informace v bodech a), c), d, e), schvaluje body b), f) zprávy. 
 
6) Různé 
a) Ing. R. Vácha – na základě provedené kontroly a možného zjednodušení práce v účetnictví 
OMS po dohodě s jednatelem OMS navrhuje provádění finančních transakcí vůči 
zaměstnancům dohodou /lektoři, rozhodčí, hodnotitelé a případně další/ formou převodu na 
účet zaměstnance za podmínek dodržení zákoníku práce. 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

6 0 0 

 
b) Ing. R. Vácha oznámil, že bude k DR ČMMJ podávat podnět k vydání stanoviska OMR ze 
dne 22.5.2022 o výši vyplacení jím požadovaného proplacení cestovních náhrad při cestě a 
účasti na školení předsedů dozorčích rad. Se závěrem a vyjádřením pak seznámí OMR. 
 
OMR bere na vědomí bod b), schvaluje bod a) 6) Různé 
 
7) Diskuse: 
- bez příspěvků 
 
 
 
 
Členové myslivecké rady vzali na vědomí a schvalují ve shora uvedených bodech 
zprávy předsedy OMR, předsedů komisí, zprávu předsedy DR a kanceláře OMS 
a vzali na vědomí schválený termín konání příští rady, který stanovují na den  
 

24. listopadu 2022 od 15:30 hodin v kanceláři OMS 
 
 
Rada pověřuje a ukládá:  
jednateli OMS:  
     - zahájit dokončení výběr a provedení nákupu věcí pro potřeby OMS a mysliveckých 
       kroužků 
     - zajistit výrobu a nákup pohárů na střeleckou soutěž Vánoční pohár 
     - zajistit nákup terčů 
     - provést jednání s ORP ve věci konání chovatelské přehlídky 2023  
     - provést jednání o možnosti konání akce „100 let ČMMJ“   
     - zveřejnění plánu akcí na rok 2023 
Ing. Romanu Váchovi: 

- provést potřebná opatření a zpracovat podklady pro možnost konání školení 
prohlížitelů zvěřiny v lednu 2023 

- vejít v jednání s Okresním státním archivem Havlíčkův Brod ve věci možného snížení 
stavu dokumentů OMS v archivu 

 



8) Předseda OMR Ing. Hausvater poděkoval přítomným za věcnost v jejich příspěvcích a 
pozornost při jednání rady, a toto ukončil. 
 
 
Textové přílohy: 

- zpráva ze zasedání MR ze dne 13.9.2022 
- plán kynologických akcí na rok 2023 
- plán střeleckých akcí na rok 2023 
- oznámení člena ČMMJ o zájmem pracovat v OMR 
- výsledná tabulka čelisti 2022 

               

 
     předseda OMR:  
Ing. Ervín Hausvater CSc                                                                      Zapsal:  
                                                                                                       Lubomír Stejskal      
                                                                                                          jednatel OMS 
 
                                                         Zápis ověřil:  
                                                  Ing. Vlastimil Pavlík    
 


